
DECRETO DEL SINDACO

 Numero: 2014/DEC/00002
 Del: 12/06/2014
 Esecutiva da: 12/06/2014
 Proponente: Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 
Individuazione Consiglieri del Sindaco.

IL SINDACO

Visto il vigente Statuto del Comune di Firenze riguardo alle attribuzioni e alle responsabilità del Sindaco in 
ordine alle attività dell’Ente e all’indirizzo politico finalizzato alla tutela degli interessi collettivi della città e 
del pubblico interesse in generale;

Valutato, ai fini di un più efficace esercizio delle attribuzioni riguardanti il Sindaco e l’Organo esecutivo di  
indirizzo e controllo politico-amministrativo del Comune di Firenze, di avvalersi di apporti collaborativi con 
particolare  riguardo  ai  settori  di  intervento  dell’Ente  che  presentano  elevata  complessità  e  richiedono  
approfondimenti e valutazioni in relazione agli obiettivi ed al programma di mandato;

Acquisita la disponibilità delle personalità di spicco che si sono distinte in ambito istituzionale, giuridico,  
culturale  ed  economico  finanziario,  individuate  quali  Consiglieri  allo  svolgimento  di  tali  attività 
collaborative, in assenza di compenso che abbia qualsivoglia collegamento con dette prestazioni;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso;

DECRETA

1) Di individuare, quali propri Consiglieri, i Signori:

- Giuseppe Quattrocchi, nato a Messina il 26.10.1938
- Fabrizio Landi, nato a Siena il 20.08.1953
- Stefano Boeri, nato a Milano il 25.11.1956
- Alessandro Petretto, nato a  Firenze il 9.5.1945.

Pagina 1 di 2 Decreto n°: 2014/DEC/00002-
2014/3136/00002



2) L’Ufficio di Gabinetto del Sindaco provvederà all’adozione delle misure per il miglior svolgimento delle 
attività dei Consiglieri sopra individuati.

3)  Il  presente  provvedimento,  che  ha  efficacia  immediata,  viene pubblicato,  secondo i  termini  ordinari, 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Firenze.

Firenze, lì 12/06/2014 Sottoscritta digitalmente da
Sindaco

Dario Nardella

Pagina 2 di 2 Decreto n°: 2014/DEC/00002-
2014/3136/00002


